Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係者各位

令 和 ７ 年 ２ 月 ３ 日

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド戦略推進本部

山形つや姫シニアマイスターの知事表敬訪問について

下記のとおり「山形つや姫シニアマイスター※」が吉村知事を表敬訪問しますので

取材くださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和７年２月 10 日（月）午前 11 時 35 分から午前 11 時 50 分

２ 場 所  県庁５F 知事室

 ３ 内 容  令和６年産「つや姫」の作柄や品質、販売状況、

「山形つや姫マイスターの会」の活動報告を行う。

 ４ 参加者  つや姫シニアマイスター  ９名

【お問合せ先】

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド戦略推進本部

（山形県農林水産部農業技術環境課）

担 当  課長補佐 矢野真二(TEL 023-630-3215)

報道監  農林水産部次長 髙橋和博

※ 10 年以上「つや姫」生産を行っており、かつ

県及び地域の「つや姫マイスターの会」役員等として

会の運営や活動に特に貢献があり、また将来にわた

り「つや姫」に係る活動等に協力可能な生産者等。